CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ofício nº 228/2020/ALPB/GP

              João Pessoa, 13 de maio de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor

Dr. JOÃO AZEVÊDO LINS FILHO

Governador do Estado da Paraíba

Palácio da Redenção

Nesta

Assunto: Encaminhamento de Indicação nº 367/2020

   Senhor Governador,

   Estamos nos dirigindo a Vossa Excelência, para encaminhar, em anexo, a

Indicação nº 367/2020, de autoria da Deputada Pollyanna Dutra, Indicando ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba, que seja encaminhada manifestação

desta Casa ao Excelentíssimo Senhor João Azevedo Lins Filho, Governador do Estado da

Paraíba, no sentido que a necessidade em tempo limitado a incidência da COVID-19, o

adicional de insalubridade, em grau máximo, para todos os, médicos, enfermeiros, técnicos

e auxiliares de enfermagem, que estiverem expostos ao coronavírus, numa condição inerente

à sua atividade laboral.

   Atenciosamente,

Assembleia Legislativa da Paraíba – Praça João Pessoa, s/n, Centro – João Pessoa/PB

CEP 58013-900 –Tel.: (83) 3214-4500 – E-mail: presidencia@al.pb.leg.br